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Ang. heminstruktörstjänsten inom Östermalm 

 

Då jag initierat en information och diskussion kring heminstruktörsverksamheten på 

Östermalm, i handikapprådet, vill jag i denna skrivelse framföra följande.  

Tyvärr, kunde jag ej delta på rådssammanträdet, vilket jag meddelat då frågan initierades. 

 

Servicenivån från heminstruktörsverksamheten är avsevärt lägre inom Östermalm än i övriga 

stadsdelar. 

 

Vad jag förstår, förändrades situationen 2006. Fram till dess, arbetade heminstruktören såväl 

med synskadade som hörselskadade.  

 

Idag är servicen enbart till för personer med synnedsättningar över 65 år och som bor i eget 

boende. Således kan personer med hörselproblem samt personer med synskador under 65 år 

inte erhålla service från heminstruktören. 

 

Heminstruktören på Östermalm får heller inte besöka personer på servicehus, vård och 

omsorgsboende. Inte heller personal inom dessa boendeformer kan få kunskaper om syn- och 

hörselproblematik via heminstruktören. 

Dessa begränsningar finns inte i övriga stadsdelar, åtminstone inte i den utsträckning som 

gäller tjänsten inom Östermalm. 

 

Jag anser det mycket otillfredsställande med dessa inskränkande regler. Jag utgår ifrån att 

personer med hörselskador har samma behov av stöd idag som var fallet före 2006. Jag anser 

också att den hjälp till självhjälp som heminstruktören ger är lika värdefull för personer under 

65 år. 

 

Andelen personer med syn/hörselproblem bland den äldre befolkningen är hög. Situationen 

för personer inom service-, vård och omsorgsboende med syn/hörselnedsättningar kan därmed 

vara bristfällig, bland annat ur tillgänglighetssynpunkt, då kunskapen saknas.  

Det är bland annat belagt att andelen fallolyckor är högre bland personer med nedsatt 

synförmåga. 

Det är ett känt faktum att demenstillstånd kan påskyndas då synanpassningar saknas i miljön 

och för individens behov av t.ex. anpassad lässituation. 

 

Mot denna bakgrund anser jag att nämnden bör vidta åtgärder för att höja servicenivån enligt 

ovan. Tjänsten bör då med all sannolikhet utökas till en heltidstjänst. 
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